Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5345/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng  07 năm 2021

V/v ngưng tiếp nhận người hành nghề

khám bệnh chữa bệnh từ các tỉnh, thành

phố khác đến Đồng Nai.

       Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Trưởng Phòng Y tế các huyện, thành phố Biên Hòa, thành

phố Long Khánh;

- Giám đốc các Bệnh viện, Phòng khám đa khoa tư nhân;

- Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật các Phòng

khám chuyên khoa, Cơ sở dịch vụ y tế.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến hết sức phức tạp, với sự

xuất hiện biến chủng Delta phát hiện lần đầu ở Ấn Độ dịch có xu hướng lây lan

rất nhanh. Tại các tỉnh thành giáp ranh với Đồng Nai đều ghi nhận số ca mắc

trong cộng đồng rất cao như thành phố Hồ Chí Minh với 7.655 ca, tỉnh Bình

Dương 858 ca nhiễm.

Tại Đồng Nai, từ khi làn sóng thư tư của dịch bắt đầu (27/4/2021) đến nay

trên địa bàn tỉnh ghi nhận 140 ca mắc tại cộng đồng. Để đảm thực hiện tốt công

tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Sở Y tế Đồng Nai thông báo:

1. Tạm ngưng tiếp nhận đăng ký hành nghề đối với người hành nghề từ các

tỉnh, thành phố khác đến Đồng Nai hành nghề khám bệnh, chữa bệnh.

2. Đối với người hành nghề hiện đang cư trú tại tỉnh Đồng Nai, các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh thực hiện đăng ký hành nghề và đăng tải danh sách đăng

ký người hành nghề khám bệnh chữa bệnh theo hướng dẫn tại Công văn số

1865/SYT-NV ngày 09/04/2020 của Sở Y tế Đồng Nai.

Sở Y tế thông báo tới các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, người hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh biết và thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

		2021-07-07T15:21:56+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!